' ‘e
. |r|| 1 “1' PODER JUDICIAL DEL ESTADO
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

PODER ]UDICIAL Unidad de Administracion

DEL ESTADO DE YUCATAN
CONTRATO No. PODJUDTSJ 06/2017-PA-PB- DAO030327MG2

CONTRATO DE COMPRAVENTA PARA LA ADQUISICION DE DIVERSOS
CONCEPTOS DE MATERIAL Y ACCESORIOS DE COMPUTO ( PARTIDA “A”) Y
MATERIAL DE OFICINA Y PAPELERIA ( PARTIDA “B”); QUE CELEBRAN, POR
UNA PARTE, EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO A TRAVES DEL TRIBUNAL
SUPERIOR DE JUSTICIA, REPRESENTADO POR EL DOCTOR EN DERECHO
MARCOS ALEJANDRO CELIS QUINTAL, PRESIDENTE DEL TRIBUNAL SUPERIOR
DE JUSTICIA Y DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL
ESTADO DE YUCATAN, A QUIEN EN LO SUCESIVO SE LE DENOMINARA “EL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA” Y, POR LA OTRA PARTE LA EMPRESA
DISTRIBUIDOR DE ARTICULOS DE OFICINA, S.A. DE C.V., REPRESENTADA POR
LA CIUDADANA MARIA CECILIA ALCOCER BUHL, AL QUE SE NOMBRARA “EL

%PROVEE DOR”.
' DECLARACIONES

1- “EL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA” DECLARA:

1.1. Que de conformidad con lo establecido en el articulo 64 de la Constitucién Politica del
Estado de Yucatan y 21 de fa Ley Organica del Poder Judicial del Estado de Yucatan, el
Tribunal Superior de Justicia es la autoridad maxima del Poder Judicial del Estado de Yucatan.

1.2. Que para la prestacion del servicio de imparticion de justicia, el Tribunal Superior de
Justicia requiere adquirir material y accesorios de computo y material de oficina y papeleria.

1.3. Que en la Décima Segunda Sesion Ordinaria del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos,
Servicios y Obra Publica del Tribunal Superior de Justicia del Estado de Yucatan, celebrada el
dia quince de mayo de dos mil diecisiete, en relaciéon con la licitacion publica numero
“PODJUDTSJ 06/2017", se adjudicé a Distribuidor de Articulos de Oficina, S.A. de C.V. el
contrato para la adquisicion de diversos conceptos de material y accesorios de computo (partida
“A" y material de oficina y papeleria (partida “B”) que se enlistan en el Anexo de este contrato
de total conformidad con el Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Obra
Publica del Tribunal Superior de Justicia del Estado de Yucatan.

1.4. Que la adjudicacion de este contrato de compraventa, se hizo mediante el procedimiento de
licitacion publica, con fundamento en los articulos 1, 3, 13, 16, 28, 29, 30, 35, 36 y 39 del
Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Obra Publica del Tribunal Superior
de Justicia del Estado de Yucatan y conforme al articulo segundo del Acuerdo General Numero
ORO01-170105-14, por el que se establecen los montos para la procedencia de los
procedimientos de obra publica y servicios conexos, adquisiciones, arrendamientos Yy
contratacidn de servicios durante el ejercicio fiscal 2017, publicado en el Diario Oficial del
Gobierno del Estado en su edicion del once de enero de dos mil diecisiete.

1.5. Que el Doctor en Derecho Marcos Alejandro Celis Quintal es Presidente del Tribunal
Superior de Justicia y del Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Estado de Yucatan
como consta en el acta de la Octava Sesion Extraordinaria correspondiente al dia diecinueve de
diciembre de dos ymil catorce, por el término comprendido del primero de enero de dos mil
quince al treinta no de diciembre de dos mil dieciocho y cuenta con las facultades legales

Za— 2 &






' "
_ |r" I I I I "1' PODER JUDICIAL DEL ESTADO
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
PODER ]UDICIAL Unidad de Administracién

‘DEL ESTADO DE YUCATAN
CONTRATO No. PODJUDTSJ 06/2017-PA-PB- DAO030327MG2

pesos 25/100 M.N.) monto de diversos conceptos de la partida “B” enlistados en el Anexo de
este contrato, haciendo un gran total de $324,717.99 (trescientos veinticuatro mil setecientos
diecisiete pesos 99/100 M.N.) incluyendo a todas las cantidades el correspondiente Impuesto al
Valor Agregado.

Tercera.- Lugar y fecha de entrega de los bienes muebles.- Los bienes objeto del presente
contrato deberan ser entregados por “El Proveedor”, “Libre a Bordo”, en el Departamento de
rvicios Generales, ubicado en la Planta baja del Edificio de “El Tribunal Superior de Justicia”,
en calle 59 letra “A” (Avenida Jacinto Canek), numero 605, por calle S0, Colonia
alambrica, en la ciudad de Mérida, Yucatan; divididos en dos lotes, conforme al Anexo de

este contrato.

Los lotes, se suministraran durante la semana del veintidés al veintiséis de mayo y la semana
del cuatro al ocho de septiembre del afo 2017 conforme al Anexo, respectivamente. No
obstante, "El Tribunal Superior de Justicia” en caso de necesitar cantidades distintas a las
pactadas para cada orden de surtimiento podra anticipar tanto los periodos como las cantidades
de entrega de acuerdo con “El Proveedor”.

Cuarta.- Aceptacion de los bienes muebles objeto del contrato.- No se aceptaran entregas
parciales de los bienes que integran los dos lotes. Los bienes objeto del presente contrato que
sean entregados por “El Proveedor” podran ser aceptados o rechazados por “El Tribunal
Superior de Justicia”, en un plazo de diez dias habiles contados a partir de finalizar
satisfactoriamente la entrega del lote correspondiente.

En caso de que los bienes, o algunos de ellos, no cumplan con las caracteristicas establecidas
en las bases de la licitacion, o bien tengan danos o defectos, seran sustituidos sin costo alguno
para “El Tribunal Superior de Justicia”, en un plazo no mayor a 3 dias habiles, lo que ademas
dara lugar a que se inicie en los mismos términos, el periodo de aceptacion de los bienes.

Ademas, los bienes objeto de este contrato que no cumplan con la Norma Oficial Mexicana
correspondiente o carezcan de “Marca Registrada”, igualmente no seran recibidos.

Cuando el Iote de bienes sea recibido a satisfaccion de “El Tribunal Superior de Justicia”,
debera hacerse constar en un acta suscrita por el supervisor del contrato de “El Tribunal
Superior de Justicia” contando con el visto bueno del Asesor Técnico, el Jefe del Departamento
‘de Servicios y Redes del Poder Judicial del Estado y “El Proveedor”, misma que servira para
computar el inicio del plazo de vigencia de {a garantia a que se refiere el punto 1.2.17 de las

bases.

Quinta.- Vigencia del contrato.- La vigencia del presente contrato sera a partir del dia doce
del mes de mayo del afio dos mil diecisiete y concluira el dia treinta y uno del mes de
diciembre del arfio dos mil diecisiete.

Sexta.- Adquisicion y suministros adicionales.- "El Proveedor’, se obliga a vender a solicitud
de "El Tribunal Superior de Justicia”, hasta el 25% adicional al volumen de los bienes objeto de
este contrato, con los mismos precios y condiciones pactados, después de |la entrega del ultimo
lote y hasta por tres meses mas.

Séptima.- Patentes, marcas y derechos de autor.- “El Proveedor” asume de manera expresa
la responsabilidad total con el {El Tribunal Superior de Justicia” para que en el caso de que, al
suministrar los bienes objetq kel presente contrato, infrinja los derechos de tercero sobre

/B 7 7



| ‘a
: r""“ml PODER JUDICIAL DEL ESTADO
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

PODER IUDICIAL Unidad de Administraciéon

DEL ESTADO DE YUCATAN
CONTRATO No. PODJUDTSJ 06/2017-PA-PB- DAO030327MG2

patentes, franquicias, marcas o derechos de autor; asimismo, libera en este acto a “El Tribunal
Superior de Justicia” de cualquier responsabilidad por estos conceptos.

Octava.- Forma y lugar de pago.- “El Tribunal Superior de Justicia” se obliga a pagar a “El

Proveedor”, el precio de los bienes, con el Impuesto al Valor Agregado incluido, dentro de los

diez dias habiles siguientes a la entrega de cada uno de los dos lotes, una vez satisfechos por

“El Proveedor” los siguientes requisitos: la suscripcion por las partes del acta de aceptacion de
s bienes del lote correspondiente, conforme la clausula cuarta; la entrega de la factura que a

éste pago corresponde, y antes del primer pago, la garantia de cumplimiento de contrato y de la
lidad de los bienes a que alude la clausula siguiente.

Los montos que se pagaran a “El Proveedor”, con el Impuesto al Valor Agregado incluido, seran
de $14,424.01 (catorce mil cuatrocientos veinticuatro pesos 01/100 M.N.) para el primer lote de
los diversos conceptos de la partida “A", de $147,339.40 (ciento cuarenta y siete mil trescientos
treinta y nueve pesos 40/100 M.N.) para el primer lote de los diversos conceptos de la partida
"B", de $15,239.73 (quince mil doscientos treinta y nueve pesos 73/100 M.N.) para el segundo
lote de los diversos conceptos de la partida “A”, de $147,714.85 (ciento cuarenta y siete mil
setecientos catorce pesos 85/100 M.N.) para el segundo lote de los diversos conceptos de la
partida “B”, quedando como monto total para el primer lote de los diversos conceptos de las
partidas “A” y “B” de $161,763.41 (ciento sesenta y un mil setecientos sesenta y tres pesos
41/100 M.N) y para el segundo lote de los diversos conceptos de las partidas “A” y “B” de
$162,954.58 (ciento sesenta y dos mil novecientos cincuenta y cuatro pesos 58/100 M.N.)
conforme al Anexo de este contrato, haciendo un gran total de $324,717.99 (trescientos
veinticuatro mil setecientos diecisiete pesos 99/100 M.N.)..

“El Tribunal Superior de Justicia” y “El Proveedor” convienen que el pago de las facturas por la
compraventa, se hara por “El Tribunal Superior de Justicia” en sus oficinas ubicadas en calle 59
letra “"A” (Avenida Jacinto Canek), numero 605, por calle 90, Colonia Inalambrica o mediante
deposito en la cuenta bancaria de "El Proveedor” que este mismo senale.

Novena.- Garantia de cumplimiento de contrato y de la calidad de los bienes.- Para
asegurar el cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones a que se refiere el presente
contrato y la calidad de los bienes, “El Proveedor” se obliga a constituir una fianza en moneda
nacional, a favor de “E! Poder Judicial del Estado - Tribunal Superior de Justicia del Estado”,
con un importe igual al 10% (diez por ciento) del monto total del contrato, esto es, incluido el
impuesto al valor agregado, otorgada por una institucion legalmente autorizada para tal efecto.

Esta fianza tendra una vigencia de un afio a partir de la fecha de aceptacién de los bienes
muebles integrantes de cada uno de los dos iotes pactados en este contrato.

La garantia a que se refiere esta clausula se hara efectiva parcial o totalmente, en caso de
incumplimiento de cualquiera de las obligaciones a cargo de "El Proveedor”, establecidas en
este contrato.

Decima.- Penas convencionales.- Para el caso de que “El Proveedor” incurriera en algun
retraso o incumplimiento en la entrega de los bienes por causas imputables a “el mismo, le
seran aplicables las penalizaciones siguientes:

En caso de que los bienes rechazados por “El Tribunal Superior de Justicia”, conforme a las

previsiones de la clausula cuart@d de este contrato, no sean sustituidas por “El Proveedor’
SZ ﬁ/ % S g




- <N
|r||||IIII1| PODER JUDICIAL DEL ESTADO
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
PODER IUDICIAL Unidad de Administracion

DEL ESTADO DE YUCATAN
CONTRATO No. PODJUDTSJ 06/2017-PA-PB- DAO030327MG2

dentro de los tres dias habiles siguientes a la fecha en que sea notificado el rechazo, sera
condicion suficiente para hacer efectiva la garantia exhibida y la cancelacion total del contrato,
independientemente de los procesos legales que se originen.

En los casos de mora en los tiempos de entrega de los dos lotes de bienes pactados en este
contrato, “El Proveedor” debera pagar una pena convencional consistente en el cinco al miliar
del valor de los bienes no entregados oportunamente, por cada dia natural de retraso que haya
)scurrido desde la fecha de vencimiento de los plazos establecidos, hasta el dia en que

cumpla con esta obligacion.

7 Si transcurrieran mas de 15 dias naturales de atraso en la entrega de los bienes contratados
contado a partir del dia siguiente de la fecha limite establecida en la clausula tercera o deja de
cumplir cualquier otra obligacion contractual, se entendera que “El Proveedor” ha dejado de
cumplir con el contrato y se hara efectiva la fianza otorgada por el 10% del monto del contrato.

Para determinar la aplicacion de las sanciones estipuladas en esta clausula, no se tomaran en
cuenta las demoras motivadas por caso fortuito o de fuerza mayor, ya que en tal caso, “El
Tribunal Superior de Justicia®, hara las modificaciones que procedan al programa de entrega, a
solicitud de “El Proveedor”.

Los montos que resulten de la aplicacion de las penas convencionales que se impongan a “El
Proveedor”, deberan ser pagados a la Unidad de Administracion de “El Tribunal Superior de
Justicia" dentro de los cinco dias habiles siguientes a que sea requerido para ello y, en caso
contrario, se haran efectivos con cargo a la fianza a que se refiere la clausula que antecede.

El monto de las penas convencionales no excedera en su aplicacion del monto de la garantia de
cumplimiento del contrato y de la calidad de los bienes.

“El Proveedor” otorga su conformidad en el sentido de que “El Tribunal Superior de Justicia”
podra aplicar las penalidades pactadas en este contrato, mediante deducciones al importe de
las facturas autorizadas a “El Proveedor” correspondiente a este contrato. Si estas fueran
insuficientes 0 no existen pagos pendientes, las penas se aplicaran incluso a cualquier otro
derecho de cobro pendiente que tuviese “El Proveedor” a su favor derivado de otro u otros
contratos celebrados con “El Tribunal Superior de Justicia”, y si lo pendiente de pagarse a “El
Proveedor” no alcanzaré para cubrir el importe total de las sanciones, se hara uso de la fianza

otorgada.

Décima Primera.- Supervisor del contrato.- “El Tribunal Superior de Justicia” designa como
supervisor del presente contrato, al Licenciado en Economia Manuel Eduardo Cervera
Ojeda, Jefe del Departamento de Servicios Generales de “El Tribunal Superior de
Justicia”, quién controlara, verificara y revisara que el contrato se cumpla de conformidad con
lo pactado en el mismo y en las bases de la licitacion, y que se cumpla con las ordenes de “El
Tribunal Superior de Justicia”, dadas por escrito, en la inteligencia de que esta facultad de
supervisién no implica la conformidad tacita o expresa del cumplimiento, ni releva a “El
Proveedor” de las obligaciones que contrae bajo este contrato.

Décima Segunda.- Responsabilidad laboral.- “El Proveedor”, sera el dnico patrén del
personal que utilice con motivo del suministro de los bienes objeto del presente contrato, y sera
el dnico responsable de las obligaciones legales y demas ordenamientos en materia de trabajo
y seguridad social, y respondera de todas las reclamaciones que sus trabajadores presenten en

s




| /N

. r" | I | | "1 | PODER JUDICIAL DEL ESTADO
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

PODER IUDICIAL Unidad de Administracién

DEL ESTADO DE YUCATAN
CONTRATO No. PODJUDTSJ 06/2017-PA-PB- DAO030327MG2

su contra, incluida la muerte, sin responsabilidad alguna para “El Tribunal Superior de Justicia”.

Décima Tercera.- Causas de rescision.- Las partes convienen en que el contrato podra ser
rescindido por “E!l Tribunal Superior de Justicia”, por cualquiera de las causas siguientes:

1) Si “El Proveedor” se retrasa por mas de quince dias naturales siguientes al plazo
establecido para la entrega de cada uno de los lotes pactados;

Si “El Proveedor” intenta transmitir o transmite total o parcialmente bajo cualquier titulo a
un tercero los derechos y obligaciones estipulados en este contrato;

3. Si “El Proveedor” no suministra los bienes objeto de este contrato de acuerdo con las
especificaciones y calidades previamente establecidas en el Anexo de este contrato;

4. Si “El Proveedor” incumple o no cumple adecuadamente cualquiera de las obligaciones
a su cargo establecidas en este contrato; y ,

5. Si "El Proveedor” no cumple con la entrega de la fianza a que se refiere la clausula
novena de este contrato, a mas tardar a los diez dias habiles siguientes al fallo.

“El Tribunal Superior de Justicia” queda expresamente facultado para optar entre exigir el
cumplimiento del contrato o rescindirlo administrativamente;

Décima Cuarta.- Procedimiento de rescision del contrato a instancia de “El Tribunal
Superior de Justicia”.- Para rescindir el contrato, “El Tribunal Superior de Justicia”, seguira el
procedimiento que se sefiale a continuacion:

1. Dara aviso por escrito a “El Proveedor” de la causa concreta de la rescision;

2. “El Proveedor” dentro de los siguientes diez dias naturales a la recepcion del aviso,
podra exponer sus defensas, aportar las pruebas que justifique el incumplimiento de sus
obligaciones contractuales y alegar lo que a su derecho convenga;

3. Transcurrido el tiempo establecido en el inciso anterior, si “El Proveedor” no proporciona
la justificacion procedente o si “El Tribunal Superior de Justicia”, considera que no es
satisfactoria, le comunicara al primero su resolucion de terminacion anticipada del
contrato; vy,

4. En el caso de que la decision de “El Tribunal Superior de Justicia” sea terminar
anticipadamente el contrato, podra optar, entre aplicar a “El Proveedor” una pena
convencional por el importe de 10% (diez por ciento) del monto total contratado o hacer
efectiva la flanza a que se refiere la clausula novena de este contrato.

Décima Quinta.- Procedimiento de rescision del contrato a instancia de “El Proveedor”.-
Cuando sea “El Proveedor” quien decida dar por rescindido este contrato, sera necesario que
acuda ante la autoridad judicial y obtenga la declaracion correspondiente.

Décima Sexta.- Modificaciones al contrato.- Las partes convienen en que por caso fortuito o
fuerza mayor, o por causas atribuibles a “El Tribunal Superior de Justicia”, este podra modificar
los contratos a efectos de prorrogar la fecha o pilazo para la entrega de los bienes,
formalizandose el convenio modificatorio respectivo, no procediendo la aplicacion de penas
convencionales por atraso. Tratandose de causas imputables a “El Tribunal Superior de

Justicia” no se requerira de la solicituid de “El Proveedor”.
@2 _ é/ 6 @'—









gmm

PODER JUDICIAL

DEL ESTADO DE YUCATAN
ANEXO DEL CONTRATO No. PODJUDTSJ 06/2017-PA-PB- DAO030327TMG2

2D0. LOTE DE LOS CONCEPTOS ADJUDICADOS DE LA PARTIDA "A" (SEMANA DEL 4 AL 8 DE SEPTIEMBRE DEL
ANO 2017).

PODER JUDICIAL DEL ESTADO

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
Unidad de Administracion

|1 AIRE COMPRIMIDO 4 $57.46 $ 229.84
/| BOTE TINTA EPSON MAGENTA T664320 PARA IMPRESORA .
\ L= 1200 1 $149.58 $ 149,58
| | BOTE TINTA EPSON NEGRO T664120 PARA IMPRESORA PIEZA
3|L200 1 $149.58 $ 149.58
BOTE TINTA EPSON AMARILLO T664420 PARA e
4 | IMPRESORA L200 1 $149.58 $ 149.58
BOTE TINTA EPSON CYAN T664220 PARA IMPRESORA —
5| L200 $149.58 $ 149.58
7 | CARTUCHO EPSON NEGRO T0O81120. PIEZA 3 $429.48 $ 1.288.44
g | DISCO DURO INTERNO SATA 500GB PIEZA 1| $1016.80 $ 1.016.80
g | DVD - R CON CUJA DE PLASTICO PIEZA 800 $8.65 $ 692000
12 | MEMORIA USB DE 32 GB PIEZA 8 D—— s —
13 | MEMORIA USB DE 8GB PIEZA 13 o 5 V0
17 | TOALLAS LIMPIADORAS PARA MONITORES LCD PIEZA 4 54194 s (5568
Sub Total | $ 13,137.70
ILV.A $ 2,102.03
Total $ 15,239.73 |

CONCEPTOS ADJUDICADOS DE LA PARTIDA "B" MATERIAL DE OFICINA Y PAPELERIA.

[Agarrapapel o o .
1 | sujetadocumentos. | Chico de 19 MM ( C/12) Piezas ) $5.99 $ 29.95
Agarrapapel o Caia 10
2 | sujetadocumentos. | Mediano de 32 MM (C/12) piezas. ) $12.60 $ 126.00
Agarrapapel o Caja 30
3 | sujetadocumentos. | Grande de 41 MM ( C/12) piezas $30.40 $ 812.00
Tipo bandera de 2.54 cm. Por 4.3 cm. ( C/50) Piaz 150
4 | Nota adhesiva. Sefiales neon $21.10 % 3,165.00
6 | Boligrafos. Negros tipo BIC o equivalente Pieza 1000 $1.26 $ 1,260.00
7 | Borrador. Para Pizarén Pieza 3 $8.18 $ 24.54
8 | Boligrafos. Azules tipo BIC o equivalente. Pieza 1000 $1.26 $ 1,260.00
9 | Boligrafos. Rojos tipo BIC o equivalente. Pieza 50 $1.40 $ 70.00
10 | Borrador. Blanco tipo " pelikan " o equivalente. Pieza S0 $1.45 3 72.50
11 | Broche. Metalico para archivo de 8 MM (c/50)piezas. | ©2I2 %0 $19.54 $ 977.00
Caja de archivo ]
12 | muerto De péstico Tamafo Oficio Fieze i $51.43 $ 128575
Caja de archivo i
13 | muerto. De cartén Tamaiio oficio Faa 0 $17.61 880.50
16 | Carpeta. Con broche de palanca tamafio cana Pieza 100 $15.57 1,557.00
Paquete 10
17 | Cartulina Opalina color crem4 tamario carla de 225 gr/m2 | C/100 $66.99 669.90

o P






N
mi"""] PODER JUDICIAL DEL ESTADO
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

PODER JUDICIAL Unidad de Administracion

DEL ESTADO DE YUCATAN
ANEXO DEL CONTRATO No. PODJUDTSJ 06/2017-PA-PB- DAO030327MG2

55 | Marca texto de color rosa FisEs 80 319 $ 157.50
156 | Marcador. Pemmanente grueso de color negro Pieza 30 $4.90 3 147.00
57 pMarcador. Pemanente grueso de color azul Pieza 20 .90 $ 98.00
58 | Marcador. Permanente grueso de color rojo Pieza 10 $4.90 $ 49.00
59 | Marcador. Permanente grueso de color verde Fieza 20 $4.90 $ 98.00
60 | Separadores gncilrg;iparadores registros de paginas con 10 Piazs 10 $71.00 § -
61 Esgsggcﬁz? Tamano carta de color negro C/50 piezas i ol s 3 1,456.00
62 Z::Lar;g:;a Tamanfo cada transparente ¢/50 piezas. e f $31.00 3 ' 364.00
Permanente punta delgada de color negro tipo | Pieza 150 $4.76

66 | Marcador. "sharpie” o equivalente. $ 714.00
67 | Block. i:'lo(j:aass fa?%essgo”}iii 76 M X 76 MM €100 Pl — i $  2795.00
68 | Recopilador. Con argolla tipo "Q" tamano carta Pieza 300 $19.35 $ 5,805.00
. . El?\:sa manila tamafio oficio de 235 mm x 340 Picza 500 $1.28 " A0
78 | Sobre. :1?:153 manila tamafio legal de 305 mm x 395 Pieza 1500 $2.83 " 426506
80 | Tajador. Tajador Electrico Pieza 3 22219 | ¢ 666.57
o1 et 32339&2 blancas de 7.62 cm x 12.7 cm de Ciento 26 $6.63 s 165.75
82 | Tarjetas. g?msz ?:;eggznciartsa(}je 12732032 cm e 163 Glento - STAB8 $ 744.00
Y g:tfﬂizllo autoentintable color negro tipo Pieza 20 $43.90 . —
85 | Tinta Para sello autoentintable color rojo tipo goterito PiEeR 20 $43.90 $ 878.00
86 | Tinta Para sello autoentintable color azul tipo goterito Pieza = 94320 $ 878.00

Sub Total | $254,357.11

LV.A° $ 40,697.14

Total $295,054.25

1ER. LOTE DE LOS CONCEPTOS ADJUDICADOS DE LA PARTIDA "B" (SEMANA DEL 22 AL 26 DE MAYO DEL ANO
2017).

arrapel [ Caia
1 | sujetadocumentos | Chico de 19 MM ( C/12) Piezas ) 2 $5.99 3 11.98
Agarrapapel o Caja
2 | sujetadocumentos. | Mediano de 32 MM (C/12) piezas. ) 5 $12.60 $ 63.00
Agarrapapel o Caia
3 | sujetadocumentos. | Grande de 41 MM ( C/12) piezas ) 15 $30.40 $ 456.00
Tipo bandera de 2.54 cm. Por 4 3 cm. ( C/50) Pieza
4 | Nota adhesiva. Senales neén 75 $21.10 $ 1,582.50
6 | Boligrafos. Negros tipo BIC o equivalente Pieza 500 $1.26 $ 630.00
7 | Borrador. Para Pizaron ' Pieza 1 $8.18 $ 8.18
8 | Boligrafos. Azules tipo BIC o equivalente. Pieza 500 $1.26 $ 630.00
9 | Boligrafos. Rojos tipo BIC o equivalente. Pieza 25 $1.40 $ 35.00
10 | Borrador. Blanco tipo " pelikan " o eq “ralenle. Pieza 25 $1.45 $ 36.25

2B &















